03/03/2025 e vigência de 12 meses,que visa a Celebração de Parceria para a execução de projeto de inclusão socioprodutiva para Povos de Terreiro, por meio de 
qualificação profissional, visando à geração de renda. O recurso que financiará este Edital são oriundos de Emenda Parlamentar do Deputado Federal Jorge Solla, na 
modalidade Transferência Especial, no valor de R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais). 

427-C2 - I0004 - Apoiar tecnicamente os povos e comunidades tradicionais em situação de conflito 

2024 

Até a presente data de corte, foram realizadas 02 Oficinas de Mediação para apoio institucional na mediação de conflitos fundiários e levantamento de demandas das